
volný časZá
b

a
v

a

Tá
b

o
r

y

KroužKy

hudba

p
o

čí
Ta

če
p

ř
ír

o
d

a

s
e

m
in

á
ř

e
Ta

n
ec

eK
o

lo
g

ie

Zpěv

umění

sp
o

r
T

Zá
ži

Te
K

doris šumperK

švagrov

vila doris
sTará šKola

KrásnÉ

Komín

Komenského 810/9 
787 01  Šumperk

www.doris.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2022/2023

„Vždy 
dejte přednost 

volnému času 
 před penězi.“
      Robert Fulghum



ObsAh
1 ÚVOD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
2 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ZAŘÍZENÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .  . . . . . . 5

2.1 Název zařízení, sídlo, právní forma, IČO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . 5
2.2 Adresa pracovišť s celoročním provozem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . 5

3 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . 6
4 NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP - hodnocení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . 7
5 KDE NÁS MŮŽETE NAJÍT? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
6 PRAVIDELNÁ ČINNOST aneb KROUŽKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
7 PŘÍLEŽITOSTNÁ ČINNOST aneb AKCE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
8 VÝUKOVÉ PROGRAMY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . 12
9 LETNÍ ČINNOST aneb TÁBORY S DORISKOU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
10 PRÁCE S TALENTY aneb SOUTĚŽE MŠTM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
11 PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
12 ODDĚLENÍ SVČ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

12.1 MATEŘSKÉ CENTRUM KOMÍNKOV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . 23
12.2 STŘEDISKA EKOLOGICKÉ VÝCHOVY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . 24
12.3 SPORTOVNÍ ODDĚLENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . 25
12.4 MOTÝLI ŠUMPERK, dětský pěvecký sbor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . 26
12.5 TANEČNÍ ODDĚLENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . 28
12.6 VÝTVARNÉ ODDĚLENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . 29
12.7 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . 30
12.8 TECHNICKO-HOSPODÁŘŠTÍ PRACOVNÍCI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . 31

13 ZPRÁVY Z KONTROLNÍ A INSPEKČNÍ ČINNOSTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
14 OCENĚNÍ, UZNÁNÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
15 BENEFICE aneb Pomáháme s radostí! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
16 POVEDLO SE NÁM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
17 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
18 PROJEKTY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
19 ZÁVĚR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

3



1 / ÚVOD 2 / ZÁKLADNÍ 
ChARAKTERIsTIKA 
ZAŘÍZENÍ 

ANEb 

    KDO jsmE? Středisko volného času a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků Doris 
Šumperk (dále jen SVČ) je školské zařízení 
pro zájmové vzdělávání poskytující své služby 
v průběhu celého roku. Jeho činnost se řídí 
zákonem 561/2004 Sb. (Školský zákon), 
zejména ustanovením § 111, a prováděcími 
předpisy k zákonu.

Cílem je nabízet aktivity, které zájemcům 
umožní trávit volný čas kvalitně a účelně, 
a to prostřednictvím činnosti pravidelné, 
příležitostné výchovné, vzdělávací a zájmové, 
osvětové, táborové a příležitostné. Veškeré 
činnosti se podílejí na vytváření podmínek 
pro zdravý osobnostní vývoj našich účastníků, 
které předcházejí vzniku a působení sociálně 
patologických jevů. 

Naší cílovou skupinou jsou nejen děti, žáci  
a studenti, ale i dospělí, a to bez ohledu  
na místo jejich trvalého pobytu. 

2.1 / název zařízení, sídlo, právní forma, ičo

středisko volného času a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků Doris 
Šumperk

Zkráceně: 
SVČ a ZpDVPP Doris Šumperk 

adresa: 
Komenského 810/9, 787 01 Šumperk

právní forma: 
příspěvková organizace

ičo: 
00852082  

iZo: 
108 014 355   

iZo Zpdvpp: 
110 550 773

identifikátor: 
600 143 611

Zřizovatel:  
Město Šumperk (od 01.01.2013), 
náměstí Míru 1, 787 01 Šumperk

statutární orgán: 
PhDr. Petra Müllerová, Ph.D.  

Zástupci ředitelky:  
Jan Valchař, Mgr. Martin Kuchtík

2.2 / adresa pracovišť s celoročním provozem

vila doris:
17. listopadu 691/2, Šumperk 787 01, 
Loc: 49°57’49.916‘‘N, 16°58’51.7‘‘E

„Komín“:
Komenského 810/9, Šumperk 787 01, 
Loc: 49°57’51.721‘‘ N, 16°58’37.015 E

švagrov: 
Vernířovice 172, Vernířovice 788 15, 
Loc: 50°2'58.783" N, 17°8'17.585" 

do školního roku 2022/2023 jsme vstupovali rozporuplně – těšili 
jsme se na nová dobrodružství a přitom se obávali dopadu nového 

financování. i proto jsme se snažili svojí pestrou nabídkou zaujmout 
okolí co nejvíce. A tak jsme sáhli po nových způsobech propagace – natočili jsme 

krátký spot, který běžel celé září v kině, druhý školní den jsme oslovili co nejvíce školaček a školáků 
návštěvami škol a třetí školní den jsme v našich prostorách srdečně vítali každého, kdo k nám zavítal na Den 

otevřených dveří! Rozjezd vypadal slibně. A taky slibný byl. Stejně jako celý průběh roku. Jen v únoru nás potrápilo 

„Kdo nez
ná volné

 

chvíle, te
n nežije.“

  

Italské 
přísloví

54

zjištění, že naše obavy o dopad reformy financování 
byly oprávněné. Novým přepočtem výkonů pouze  
za kroužky a tábory jsme přišli téměř o 10 úvazků. 

Náš cíl byl jednoznačný – usilovat o to, aby Doriska 
mohla nabízet své aktivity široké veřejnosti v plné 
škále. A tak jsme o pomoc požádali zřizovatele. 
Po několika jednáních jsme měli jasno. Můžeme 
pokračovat dál bez snížení nabídky.

Děkujeme zřizovateli za podporu! Velký obdiv  
si zaslouží také naši zaměstnanci. Bez skrupulí se  
i nadále věnují naplno všemu, co umí. Děkujeme,  
že i v nelehkých chvílích hledali řešení lehce  
a vznešeně! Jen díky tomuto přístupu naši účastníci 
zřejmě ani netuší, jaké trampoty řešíme!

vítáme i další podporu. Tentokrát tu od vás.  
Té se nám dostává taky plnými doušky. naštěstí. 
děkujeme, hodně to pro nás znamená!

vaše doriska
PhDr. Petra Müllerová, Ph.D.,
ředitelka SVČ a ZpDVPP Doris



3 / ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAm 4 / NAPLŇOVÁNÍ 
       CÍLŮ ŠVPNázev:  volný čas pro XXi. století

Vize: doriska chce zanechávat (vzácně nezapomenutelnou)   
 stopu ve volném čase všech účastníků, proto je všechny 
 vede ke smysluplným volnočasovým aktivitám. 
 Je organizací sebevědomou a konkurenceschopnou.

                                      hlavními „režiséry“ našeho 
                                                   působení jsou:

ORIgI-nality

RůznO-
ROdOstI

InteR-
akce

spOlu-
pRáce

dORIs

Cíle našeho školního vzdělávacího programu 
navazují na obecné cíle vzdělávání. Vycházejí ze 
specifičnosti prostředí, podmínek a prostředků 
volnočasového vzdělávání.

Dobro-
družství

76

„Člověk musí mít vždycky cíl, 
ale nemusí se vždycky trefit.“  Jan Werich

usilujeme především:
	 •	o	aktivní,	bezpečné	a	smysluplné	trávení	volného	času	účastníků	vzdělávání,
	 •	o	učení	se	prožívání	radosti	z	objevování	a	poznávání	a	z	procesu	učení,	
	 •	o	poznání,	že	důležitější	než	výsledky	je	samotný	proces	vzdělávání,	
	 •	o	kreativitu,	posilujeme	sebepoznání	a	sebehodnocení	účastníků,	
	 •	o	respekt	k	přírodě	a	životnímu	prostředí,	
	 •	o	schopnost	formulace,	prezentace	a	obhajoby	vlastních	myšlenek,	nápadů,	postojů	a	pocitů,	
	 •	o	pochopení	a	uplatňování	vzájemného	mezilidského	respektu,	funkční	komunikaci	a	spolupráci,
	 •	o	formování	postojů	účastníků	a	získávání	specifických	dovedností	a	vědomostí	v	jednotlivých	oblastech	zájmového	vzdělávání.

všech výše uvedených cílů se snažíme dosáhnout vhodnými netradičními metodami a formami práce. 
    

hODNOCENÍ

Jak úspěšní jsme v naplňování cílů, uvádíme v řeči čísel:
Radost z pravidelného setkávání si přihlášením do kroužku udělalo v novém školním roce 2023/2024 o 10 % více (celkem 1863)  
než ve sledovaném školním roce  2022/2023 (celkem 1691).

Významným hodnoticím kritériem je pro nás také skutečnost, že někteří přihlášení u nás navštěvují více než jeden kroužek. Ve školním roce 2022/2023 
se k zájmovému vzdělávání přihlásilo celkem 1195 unikátních účastníků (tj. počet rodných čísel), v letošním školním roce máme 
unikátních účastníků celkem 1325, což je o 11 % více než loni.

Nárůst účastníků zaznamenáváme také v řadách našich nejvěrnějších, tedy u těch, kteří v našich kroužcích stráví víc než 3 hodiny týdně. 
Zatímco loni jsme měli 170 nejvěrnějších, letos jich máme 235, což je o 38 % více. 

Hojně navštěvovaná je i naše letní činnost. Tábory v řadě táborníků zanechávají kouzelné zážitky. 
Léto 2022 plné táboráků u nás prožilo 652 táborníků, v létě 2023 u nás tábořilo 747 nadšenců, 
což je o 15 % více.
Příznivý rozvoj kreativity a rozmanitých dovedností v uměleckém světě potvrzuje řada významných 
ocenění v soutěžích (viz kapitola 14 ocenění, uznání).

                                                             Vhodnou motivaci k úctě, respektu, ohleduplnosti, laskavosti a jiným 
             vzácným atributům dokládáme zapojením do charitativních projektů 
                                                                      a benefičních akcí, např. Vánoční hvězda, Tříkrálová sbírka, 
                 (viz kapitola 15 pomáháme s radostí).

                                                       nárůst, kam se podíváš…Je větší ocenění? není! děkujeme!



5 / KDE NÁs mŮŽETE NAjÍT?
a) celoročně:

vila doris: 17. listopadu 691/2, Šumperk 
Kdo tu sídlí? 
Vedení SVČ Doris, ekonomický úsek, správce 
IT, pedagogové střediska ekologické výchovy, 
správce budovy, uklízečky.
Které učebny zde najdete? 
Sál, herna s lezeckou stěnou, učebny („příroda“, 
laboratoř	„debrujárna“,	kuchyňka,	dílna).	

TZ šTědračKa
Štědrákova Lhota - stanová základna
Naše dorisková stanová základna ve Štědrákově 
Lhotě s dlouholetou tradicí nabízí léto pod sta-
nem, a tím tedy i dobrodružství na druhou.

8

   

„Komín“: Komenského 810/9, Šumperk 
Kdo tu sídlí? 
Výtvarné oddělení, sportovní oddělení, taneční 
oddělení, Šumperský dětský sbor, organizátorky 
předmětových i sportovních soutěží, Mateřské 
centrum, správce budovy, uklízečky. 
Které učebny a kanceláře zde najdete?
Tělocvična, „úpolovka“, taneční sál, „trampoška“,  
ateliér, keramika, šicí dílna, mateřské centrum, 
Montessori, ÍT-éčko (učebna pro robotiku  
a 3D tisk), sál M. Raichla, zkušebna pěveckého 
sboru, recepce.

švagrov: Vernířovice 172, Vernířovice
Středisko ekologické výchovy (pobytové)
Kdo tu sídlí?
Zástupce ředitelky, ekopedagogové, správce  
budovy, uklízečka, kuchařky.
co zde slouží k pohodlnému přechodnému 
zabydlení?
•	 16 pokojů	 (kapacita	 50	 osob),	 kuchyň,	 
jídelna, infocentrum Vrchoviště;
•	 prostory k výuce - konferenční sál Včelín, 
učebna Mraveniště, učebna Hromadnice  
(roubenka), učebna Art-dílna;
•	10 chatek (kapacita 40 lůžek).

b) seZÓnně (TáborovÉ ZáKladny):

TZ sTará šKola
osada Krásné - budova
Krásné je kouzelné místo na okraji kouzelných 
Jeseníků. Okouzlující je také budova, která v le-
tošním roce prošla výraznou rekonstrukcí. 

98



6 / PRAVIDELNÁ ČINNOsT ANEb 

                                  KROUŽKYPravidelnou činnost realizujeme v zájmových 
útvarech, tj. kroužcích. Považujeme ji za základ 
svého působení, snažíme se proto pro zájmovou 
činnost namotivovat co nejvíce účastníků z řad 
dětí, mládeže i dospělých. Snažíme se o to, 
aby zájem o kroužky „na Dorisce“ byl pro naše 
účastníky dlouhodobý.

školní rok 2022/2023:
                      Celkem kroužků: 

                                   151 (z nabízených 166)

Kroužek počet kroužků %
Sportovní 38 25 %
Taneční 31 21 %
Výtvarné a keramické 32 21 %
Hudební 8 5 %
Environmentální 7 5 %
Jazykové 6 4 %
Technické 5 3 %
Mateřské centrum, Montessori 14 9 %
Ostatní 10 7 %

věk počet unikátních* účastníků Účastníků celkem 
0 – 5 248 81 % 306
6 – 18 994 77 % 1299
19 a více 162 78 % 207
celKem 1404 100 % 1812

„nebojte se vzdát dobrého kvůli skvělému.“John d. Rockefeller

* Unikátní účastník = účastník, 
který je k zájmovému vzdělávání přihlášen, 

bez ohledu na skutečnost do kolika 
kroužků se přihlásil.

7 / PŘÍLEŽITOsTNÁ ČINNOsT  ANEb AKCE 
Příležitostná činnost je jednou z účinných metod prevence rizikového chování. Délka a časový 
plán příležitostných akcí se řídí ročním plánem, který během roku přizpůsobujeme aktuálním 
požadavkům. Nabízíme akce tradiční (například Den Země, Uličkami s lampičkami, …), ale také 
akce, jimiž reagujeme na potřeby a požadavky veřejnosti (například Jarní prázdniny s Doriskou, 
zimní tábor, …).

Ve školním roce 2022/2023 jsme širokou veřejnost 

                          uvítali s náručí otevřenou například na těchto akcích:

název akce      počet účastníků Zaměření
Den otevřených dveří 400 prezentační
Uličkami s lampičkami 2158 poznávací (historie)
Drakiáda 1500 environmentální
Město čte knihu – Já Baryk 182 poznávací (četba)
Sportovní hrátky s Doriskou – ukončení měsíce rozhleden 100 sportovní
Vánoční jarmark na Komíně 813 prodejní – „hand made“
Adventní dílna na jarmarku 265 tvořivé
Vánoční koncert 425 hudební
Zpívání koled v parku 170 hudební
Vánoce od srdce 71 tvořivé
Tříkrálový koncert 300 hudební
Zimní bál princezny Vločky 36 taneční
Klášterní hudební slavnosti - Motýli 270 hudební
Ledové dobrodružství Sněžného muže 102 putovní (stezka)
Večerní hra s Golemem 191 poznávací
Jarní prázdninové dílny 325 tvořivé, taneční, sportovní
Calicantus a Liberec v Šumperku 350 hudební
Velikonoce na Švagrově 221 environmentální
Den Země 640 environmentální
1. Máj k tanci čas 300 taneční
Vítání ptačího zpěvu 71 environmentální
Medový den 120 environmentální
Den dětí na dvorku 304 výtvarné, sportovní
Jarní koncerty celého Šumperského dětského sboru 490 hudební
Zlatá lyra 600 hudební
Setkávání generací 124 tvořivé, poznávací
Akce k 10 letům Švagrova 165 environmentální 1110



8 / VÝUKOVÉ PROGRAmY 

K příležitostným vzdělávacím aktivitám naší organizace patří také výukové programy (interaktivní 
tvořivé výchovně-vzdělávací lekce). Pedagogové, odborníci ve svých oborech, tak napomáhají rozví-
jet	klíčové	kompetence	a	naplňovat	cíle	průřezových	témat	právě	jejich	prostřednictvím.	

Ve školním roce 2022/2023 jsme výukové programy nabízeli pouze ve formě prezenční výuky.

realizovali jsme celkem 304 programů 
pro 5713 účastníků, z toho:
•	277	programů	jednodenních,	

  4948 účastníků
•	27	programů	vícedenních,	

  765 účastníků
 
Témata programů:
Keramika a sklo 
Keramická dílna 
Výtvarné programy „na míru“
Vánoční domky ze dřeva / přání / dekorace
Čtenářský deník 
Dřevěné srdce 
Přání mamince 
Batoh, nebo taška 
Ruční papír 
Dřevěný ptáček 
Deník 
Rámeček pro maminky / se srdíčky
Kouzelný herbář
Kdo koho pojídá
Jak to chodí ve včelíně
BIG BUSINE$$
Terén v blízkosti vaší školy
Podzimní festival ptactva
Hodina Země 1312

Vítání ptačího zpěvu
Aby ježkům bylo dobře
Ovečka z dvorečka a zvířátka na statku
Kapka kapička
OHEŇ, VODA, ZÁCHOD...
Podzim v lese
Podnebín
Děd Praděd 
Skřítek Švagrováček
Starostovy starosti 
Podzim v lese 
Podzim na vsi 
Příšerky CHKO 
Planeta Carmitorian
Skřítek Švagrováček 
Království, kde se dobře žije 
Velikonoční program 
Děd Praděd
Přírodní zahrada 

•	176 programů 

environmentálních

•	128 programů 

výtvarných.



9 / LETNÍ ČINNOsT 

ANEb TÁbORY 
s DORIsKOU

Po náročném školním roce jsme opět dostali 
jedinečnou příležitost strávit léto na oblíbených 
letních táborech. Těší nás, že jsme mohli dětem 
nabídnout léto provoněné táboráky, okořeněné 
dobrodružstvím, novými přátelstvími a cenný-
mi zážitky!

475 táborníků, 

14 pobytových táborů

	

•	5x	Štědrá
kova	Lhota

•	7x	Švagro
v

•	1x	Lipová
	-	lázně

•	1x	Český	r
áj

letní atmosféru 
s námi prožilo 

747 táborníků 
na 13 příměstských, 

14 pobytových táborech.

272 táborníků, 13 příměstských               táborů
	 	 																																				•	5x	vila	Doris
	 	 																													•	8x	Komín

1514

     

  Kruh ŠDS ve spolupráci 

 
   se SVČ Doris pro sborově děti připravily:

celkem 2 akce, pro 118 účastníků, a to:

•	letní	s
oustřed

ění	mla
dších	dě

tí	na	Šva
grově,

•	letní	s
oustřed

ění	hlav
ního	sbo

ru	na	Šv
agrově.



10 / PRÁCE s TALENTY ANEb 

         sOUTĚŽE mŠmT

„Úspěch 
je chůze od 

neúspěchu k
 neúspěchu 

bez ztráty
 nadšení.“

Winston churc
hill

MŠMT i nadále vyhlašuje řadu soutěží i přesto, že některé soutěže za svého výčtu vyřadilo. Naštěstí 
se soutěží pořád! Soutěžící tak mohou zúročit náročnou přípravu! Všichni soutěžící svými skvělými 
výkony potvrdili jediné – příprava se vyplácí.

16

ve školním roce 2022/2023 už nestála 
v cestě žádná překážka ani sportovním 
soutěžím!

Děkujeme pedagogům za kvalitní přípravu žáků, 
žákům děkujeme za pečlivé studium i trénink, 
rozvahu během soutěží a organizátorům soutěží 
děkujeme za odvahu a ochotu podmínky přizpůsobit 
všemu, co nám v danou chvíli stálo v cestě. 

předmětové soutěže:
Dějepisná olympiáda, Matematická olympiáda, Olympiáda v českém jazyce, Olympiáda v anglickém 
jazyce, Olympiáda v německém jazyce, Fyzikální olympiáda, Chemická olympiáda, Biologická 
olympiáda, Archimediáda, Matematický klokan, Přírodovědný klokan, Recitační soutěž, Zeměpisná 
olympiáda, Pythagoriáda, Moravský zvoneček, Soutěž v programování
Krajská kola soutěží v Šumperku:
Olympiáda AJ, SOČ, Ekologická olympiáda

gratulujeme i k úspěchům až „na konečné“!
ekologická olympiáda - družstvo gymnázia šumperk
republikové finále - 3. místo
soč - ochrana a tvorba životního prostředí
Filip vyskočil, gymnázium šumperk 
republikové finále 3. místo
soč – strojírenství, hutnictví, doprava
ondřej diviš, vyšší odborná škola a střední 
průmyslová škola šumperk
republikové finále 3. místo
Konverzační soutěž v aJ
Filip Kobza, Zš šumavská šumperk
republikové finále 1. místo

předměTovÉ souTěže:
26 soutěží

5746 soutěžících 
(někteří distančně)

95 porotců
61 zapojených škol

sporTovní souTěže:
38 soutěží 

2865 soutěžících
72 rozhodčích

43 zapojených škol

sportovní soutěže:
Přespolní běh, Orientační běh, Basketbal, 
Florbal, Volejbal, Přehazovaná, Silový čtyřboj, 
Fotbal, Minifotbal, Štafetový pohár, Vybíjená, 
Minifotbal, McDonald´s Cup, Pohár rozhlasu, 
Šachy, Atletický troboj

Krajská kola soutěží 
v šumperku:
Středoškolský atletický pohár, Basketbal - kat. 
V. hoši, Silový čtyřboj - kat. V. dívky a hoši, 
McDonald´s Cup - I. a II. kat., Basketbal kat. IV. 
Hoši

gratulujeme 
i k úspěchům 
až „na konečné“!
postupy na republikové finále 
škol z okresu Šumperk:
Zš a mš staré město pod sněžníkem
Přespolní běh, kat. IV, dívky (republikové finále)

17



20 - 29 6 13 %
30 - 39 10 22 %
40 - 49 12 26 %
50 - 59 16 35 %
60 - 69 2 4 %

personální obsazení z hlediska věku:

11 / PERsONÁLNÍ ZAjIŠTĚNÍ
                                                         ANEb jsmE LIDI

DVP zaměstnanců
Datum 
konání

Název kurzu Délka

Fo
rm

a Poskytující organizace 
(Místo konání)

Zaměstnanec

16.09.2022
Možnosti primární prevence při rozvíjení 

pozitivního sebepojetí u dětí
8

pr
ez

en
čn

í
Pedagogicko-psychologická 

poradna a Speciálně pedago-
gické centrum Olomouckého 

kraje

Anna Muratidisová

29.09. – 
02.10.2022

Veletrh ekologické výchovy, vzdělávání a 
osvěty MSMT-5672/2022-4-374

32

pr
ez

en
čn

í

SEVER Horní Maršov, o.p.s.
Krištof Řezáč 

Kateřina Řezáčová 
Petra Benešová

29.09.2022 Základy kybernetické bezpečnosti 6 on
lin

e

NÚKIB

Miroslav Daněk 
Petra Müllerová 

Jan Valchař 
Martin Kuchtík 
Jana Směšná 

Irena Hejtmánková 
Tereza Šulcová 

Helena Stojaníková 
Michaela Heldesová

Kdo naplňuje poslání dorisky?
Nadšenci, kteří o úspěchu nesní, ale tvrdě na něm pracují...
Zajímavé a tvůrčí osobností, pro něž loajalita, zodpovědnost a laskavost není cizí. Každý z tohoto 
týmu je výjimečný a osobitý, přesto dokážeme tvořit pestrý celek, mozaiku, kde je jeden bez  
druhého v nesnázích. K těmto vzácným lidem řadíme například šetrné ekology, precizní ekonomky 
a administrativní pracovnice, bystrého IT technika, šikovné kuchařky, spravedlivé organizátory  
soutěží, empatické pedagožky mateřského centra, energické sportovce, všestranné správce, mrštné 
tanečnice, pečlivé uklízečky, progresivní vedení, nápadité výtvarnice a zvučné zpěváky a vždy ladící 
sbormistryni.

18.10.2022
Aktivizující výuka aneb didaktické strategie 

„líného učitele“ MSMT-869/2022-5-47
4

we
bin

ář

INFRA s.r.o. Petra Müllerová

30.11.2022
Dětská jóga systému předškolního, 

školního a mimoškolního vzdělávání
8

pr
ez

en
čn

í

SVČ a ZpDVPP Doris Šumperk

Dana Vláčelová 
Soňa	Vávrová	

Zdeňka	Brandejská	
Petra Urbánková

01.12.2022
Konference - Krizové situace ve škole – jak 

jim předcházet, jak jim čelit a jak je řešit 
MSMT-14495/2022-4-565

8

pr
ez

en
čn

í

Nakladatelství Pasparta 
Publishing, s.r.o.

Anna Muratidisová

13.01.2023
Výtvarné techniky - základní práce 

s papírem
8

pr
ez

en
čn

í

SVČ a ZpDVPP Doris Šumperk Romana Večeřová

13.01.2023 
– 14.01.2023

Seminář vzpírání 16

pr
ez

en
čn

í

Václav Mráz (BCross Gym) Luděk Žákovský

23.01.2023 Příprava jídelníčků prakticky 2 we
bi- ná
ř ProfiEduca Alena Štěpánková

23.01.2023 
– 30.03.2023

Tvoření Tě promění 32

we
bin

ář Radka Rubešová 
- Tvoříme s prožitkem

Romana Večeřová

26.01.2023
Právní úprava zaměstnávání pedagogických 

pracovníků AK/PV-88/2022
5

we
bin

ář Noveko 96, vzdělávání spol. 
s.r.o.

Petra Müllerová

27.01.2023 
–
10.02.2023

Well-being a psychohygiena - koučink 8

pr
ez

en
čn

í

Mgr. Martina Havlíková

Eva Pšenčíková 
Romana Večeřová 

Hana Janů 
Magdalena Gieslová 

Marcela Mrázková 
Zuzana Vavrušová 

Irena Hejtmánková 
Tereza Šulcová

28.01.2023 
– 29.01.2023

Smart Body 8

pr
ez

en
čn

í

Contemporary z. s.  - náměstí 
Míru 820/9, Praha 2 

Petra Urbánková

07.02.2023 Návykové látky ve škole 2

pr
ez

en
čn

í Pedagogicko-psychologická po-
radna a Speciálně pedagogické 

centrum Olomouckého kraje
Anna Muratidisová

09.02.2023
Dítě s náročným chováním ve škole 

- hněv, agrese
2

pr
ez

en
čn

í Pedagogicko-psychologická po-
radna a Speciálně pedagogické 

centrum Olomouckého kraje
Anna Muratidisová

10.02.2023 Provoz v OPEN A1 a A3 + první start 4

we
bin

ář

DronPro, s.r.o. Jan Valchař

14.02.2023 Školení kybernetické bezpečnosti 2

pr
ez

en
čn

í

NEXT GENERATION SECURITY 
SOLUTIONS s.r.o.

Miroslav Daněk 
Petra Müllerová 

Jana Směšná 
Irena Hejtmánková 

Tereza Šulcová

16.02.2023 Mluvíme v bublinách aneb komiks ve výuce 2

we
bin

ář

Člověk v tísni Irena Slavíková

17.02.2023 Základní práce se spreji -MSMT 8

pr
ez

en
čn

í

SVČ a ZpDVPP Doris Šumperk

Irena Slavíková 
Romana Večeřová 

Hana Janů 
Ivana Žůrková

20.02.2023 Šikana ve školní třídě 2

pr
ez

en
čn

í Pedagogicko-psychologická po-
radna a Speciálně pedagogické 

centrum Olomouckého kraje

Veronika Šubrtová 
Soňa	Vávrová	
Ivana Žůrková

„někteří lidé o úspěchu pouze sní, zatímco 
jiní se probudili a začali na něm 

tvrdě pracovat.“ Winston churchill

1918

a v řeči čísel?
Ve školním roce 2022/2023 se na činnosti 

organizace podílelo 29 pedagogů 
a 17 nepedagogických pracovníků!

personální obsazení z hlediska zastoupení žen a mužů:

ženy 33 72 %

muži 13 28 %

věkový průměr 
zaměstnanců:44,8



21

Datum 
konání

Název kurzu Délka

Fo
rm

a Poskytující organizace 
(Místo konání)

Zaměstnanec

27.02.2023 
– 31.03.2023

Klimakurz - Změna je v nás 
MSMT - 28557/2022-2-1005

24 on
lin

e

TEREZA - vzdělávací centrum Martin Kuchtík

01.03.2023
- 03.03.2023

Kurz o změnách klimatu 0

pr
ez

en
čn

í

Ekocentrum Paleta
Krištof řezáč 

Kateřina Řezáčová 
Petra Benešová

08.03.2023
Dětská hravost vítězí 

MSMT - 316/2022-3-89
4

pr
ez

en
čn

í

Michal Eisenkolb
Irena Slavíková 

Magdalena Gieslová

09.03.2023
Metody práce s žákem s aspergerovým 

syndromem
2

pr
ez

en
čn

í Pedagogicko-psychologická po-
radna a Speciálně pedagogické 

centrum Olomouckého kraje
Ivana Žůrková

17.03.2023
Základní práce s akrylovými barvami 

MSMT - 32767/2020-2-833
8

pr
ez

en
čn

í

SVČ a ZpDVPP Doris Šumperk
Irena Slavíková 
Ivana Žůrková 

Romana Večeřová

18.03.2023 
– 19.03.2023

Řezbářství pro radost, základní kurz 18

pr
ez

en
čn

í

Ateliér Eschler Ivana Žůrková

24.03.2023 
– 05.05.2023

Well-being a psychohygiena - koučink 8

pr
ez

en
čn

í

Mgr. Martina Havlíková

Soňa	Vávrová 
Veronika Šubrtová 
Petra Urbánková 

Ivana Žůrková 
Zdeňka	Brandejská 

Petra Benešová 
Kateřina Řezáčová 

Krištof Řezáč

25.03.2023 WORKSHOP - Vlny a Roviny 8

pr
ez

en
čn

í

Punk jóga studio Brno
(Mgr. Dana Čechmanová)

Petra Urbánková

29.03.2023 
– 31.03.2023

Učíme (se) o klimatické krizi 16

pr
ez

en
čn

í

SSEV Pavučina, z. s.
Jan Valchař

 Luděk Žákovský 
Irena Slavíková

30.03.2023 
– 31.03.2023

Všestranná pohybová příprava 
dětí mladšího školního věku

17

pr
ez

en
čn

í

ATOMIKA, z. s.
Veronika Šubrtová 
Soňa	Vávrová

31.03.2023 Sebepoškozování 4

pr
ez

en
čn

í Pedagogicko-psychologická po-
radna a Speciálně pedagogické 

centrum Olomouckého kraje

Anna Muratidisová 
Magdalena Gieslová

01.04.2023 
– 02.04.2023

Montessori pedagogika I 
MSMT-21698/2021-3-721

16
pr

ez
en

čn
í

Montessori Morava, o.p.s. Ivana Žůrková

19.04.2023
Dětská hravost vítězí 

MSMT- 316/2022-3-89
4

pr
ez

en
čn

í

Michal Eisenkolb
Irena Slavíková 

Magdalena Gieslová

28.04.2023 Výtvarný	seminář	-	základní	malby	na	textil 8

pr
ez

en
čn

í

SVČ a ZpDVPP Doris Šumperk Hana Janů

11.05.2023 Předškolní vzdělávání dítěte s PAS 2

pr
ez

en
čn

í Pedagogicko-psychologická po-
radna a Speciálně pedagogické 

centrum Olomouckého kraje
Ivana Žůrková

13.05.2023 
– 14.05.2023

Rozborový seminář k 17. celostátní 
přehlídce výtvarných prací dětí a mládeže 

MSMT-956/23-1-128
16

pr
ez

en
čn

í NIPOS útvar ARTAMA ve 
spolupráci s Oddělením rozvoje 

publika NGP

Zuzana Vavrušová 
Romana Večeřová

Datum 
konání

Název kurzu Délka

Fo
rm

a Poskytující organizace 
(Místo konání)

Zaměstnanec

19.05.2023 
– 02.06.2023

Well-being a psychohygiena - koučink 8

pr
ez

en
čn

í

Mgr. Martina Havlíková

Anna Muratidisová 
Martin Kuchtík 

Jan Valchař 
Luděk Žákovský 
Miroslav Daněk 

Adam Trčka 
Helena Stojaníková 

Irena Slavíková

27.05.2023 Fitball tak trochu jinak 8

pr
ez

en
čn

í

myPilates ACADEMY Veronika Šubrtová

01.06.2023 Květinový akvarel 8

pr
ez

en
čn

í

Jitka Zajíčková

Magdalena Gieslová 
Hana Janů 

Eva Pšenčíková 
Irena Slavíková 

Zuzana Vavrušová

02.06.2023 Botanický akvarel 8

pr
ez

en
čn

í

Jitka Zajíčková

Magdalena Gieslová 
Hana Janů 

Eva Pšenčíková 
Irena Slavíková 

Zuzana Vavrušová 
Ivana Žůrková

07.06.2023 Účastník s náročným chováním v SVČ 8

pr
ez

en
čn

í

Monika Puškinová, s. r. o. všichni pedagogové

08.06.2023 Od ovce po rouno 1 8

pr
ez

en
čn

í

BC.	Soňa	Anna-Marie	Fišerová

Magdalena Gieslová 
Hana Janů 

Eva Pšenčíková 
Irena Slavíková

09.06.2023 Od ovce po rouno 2 8

pr
ez

en
čn

í

BC.	Soňa	Anna-Marie	Fišerová

Magdalena Gieslová 
Hana Janů 

Eva Pšenčíková 
Irena Slavíková

10.06.2023
Kompenzační	a	doplňkové	cviky	k	silovému	

tréninku
8

pr
ez

en
čn

í

Fitness Institut Luděk Žákovský

24.06.2023 WORKSHOP - Spirála 8

pr
ez

en
čn

í

Punk jóga studio Brno (Mgr. 
Dana Čechmanová)

Petra Urbánková

03.07.2023 
– 07.07.2023

Well-being a psychohygiena - koučink 8

pr
ez

en
čn

í

Mgr. Martina Havlíková Petra Müllerová

10.07.2023 
– 15.07.2023

Desatero řemesel 40

pr
ez

en
čn

í

Helena Prošková Ivana Žůrková

14.07.2023 
– 15.07.2023

Seminář vzpírání (navazující) 16

pr
ez

en
čn

í

Václav Mráz (BCross Gym) Luděk Žákovský

16.08.2023 Zásadní změny ve školním roce 2023/2024 2

we
bin

ář

Monika Puškinová, s. r. o. Petra Müllerová

21.08.2023
Financování	školy	a	odměňování

zaměstnanců po novele
2

we
bin

ář

Monika Puškinová, s. r. o. Petra Müllerová

30.08.2023 
– 02.09.2023

Veletrh EVVO, Litoměřice 2023 32

pr
ez

en
čn

í

Středisko ekologické výchovy 
SEVER, Litoměřice, o.p.s.

Krištof řezáč 
Kateřina Řezáčová 

Petra Benešová20



tan
eční

 

oddě
lení

Šumperský 
dětský sbor 

Motýli

tHp

12 / ODDĚLENÍ sVČ

ANEb VAŠE naše DORIsKA
pro zajištění co nejširší 
a nejpestřejší nabídky 
nabízíme aktivity 
v různých 
odděleních:  

dVpp

Mateřské 
centrum
Montessori seV 

(doris, Švagrov)

sportovní oddělení

Výtv
arné 

odděl
ení

12.1

maTeřsKÉ cenTrum KomínKov
cíl: Mateřské centrum (MC) usiluje o podporu rodičovství, poskytuje rodičům dovednosti a dů-
věru, kterou potřebují úspěšnému vedení rodiny a k péči o své děti, zaměřuje se na dětský rozvoj 
(fyzický, emocionální, sociální a intelektuální), a to prostřednictvím her a vzdělávacích aktivit. Podílí 
se na vytváření komunitní sítě mezi rodiči, podporuje setkávání rodičů, čímž snižuje jejich izolaci  
a zvyšuje jejich společenskou podporu. Nabízí kurzy, semináře a workshopy pro rodiče se zaměřením 
na výchovu, zdravý životní styl a jiné. V oblasti sociální inkluze zajišťuje dostupnost našich služeb pro 
všechny bez ohledu na socioekonomický stav, kulturu nebo jiné faktory. Posiluje vztahy mezi členy 
rodiny a podporuje tak harmonický rodinný život. Pomáhá rodičům rozvíjet dovednosti potřebné pro 
efektivní vedení rodiny, komunikaci a řešení problémů. 

Mateřské centrum vzniklo na podzim roku 2006.

součástí mateřského centra je „montessori klub”, který se opírá o principy montessori 
pedagogiky, pomáhá dětem zvládnout praktický život, zkoumat, jak věci fungují, psát 
příběhy, počítat a rozumět řádu kolem sebe.

personální obsazení:
Bc. Eva Pšenčíková, 
Marcela Mrázková, 
Mgr. Ivana Žůrková

garant akcí:
Sedánky pro mamky, Kurzy šití, 
Naší krajinou, Dílna nejen pro děti a rodiče, 
Hravé dopoledne pro nejmenší, 
Indiánský den, 
Skandinávský den, 
Řecký den, 
Francouzský den.

2322



12.2

sTředisKa eKologicKÉ výchovy

sev doris:
Jan Valchař, 
Mgr. Adam Trčka, 
Ing. Irena Slavíková, 
Mgr. Luděk Žákovský

12.3

sporTovní oddělení
cíl: Sportovní oddělení se zaměřuje na věkové kategorie od předškolního věku až po dospělé. 
Cílem je nabídnout širokou škálu aktivit podporující zdravý vztah ke sportu. Důraz není kladen jen 
na fyzické dovednosti, ale také na pozitivní sociální klima ve skupině. Nedílnou součástí oddělení 
jsou akce pořádané pro veřejnost, které se snaží účastníkům přiblížit klasické i méně tradiční sporty 
a pohybové aktivity. Další z činností sportovního oddělení je organizování školních sportovních 
soutěží pro základní a střední školy. 

personální obsazení:
Bc. Veronika Šubrtová
Soňa	Vávrová,	Dis.    

garanti akcí:
•	Sportovní	hry	s	Doriskou
•	Sněžný	muž	je	zpět	(stezka)
•	Sporťáčkův	sedmiboj
•	Vánoční	dílničky	u	radnice
•	Sportování	o	jarních	prázdninách
•	Výlet	za	parkourem	(Brno)
•	Dětská	hravost	vítězí	
   (seminář akreditovaný MŠMT v rámci DVPP)
•	Aktiv	učitelů	TV	(ZŠ)
•	Aktiv	učitelů	TV	(SŠ)

spolupořadatelé akcí:
•	ŠumpeRUN	(sportovní	stanoviště)
•	Den	policistou	(Policie	ČR)
•	Sportovní	hrátky	s	Doriskou	(KČT	Šumperk)

garanti akcí:
doris: Podzimní festival ptactva, Hodina 
Země, Den Země, Medový den, Drakiáda, 
Ptačí dílna, Vítání ptačího zpěvu, 
Lezení na stěně...

švagrov: Vánoce od srdce, Deset deka 
eka, aneb desatero domácí ekologie, 
Večerní hra s Golemem, Nekupuj, udělej si sám 
(domácí drogerie), 10 let Švagrova, 
Velikonoce na Švagrově...

společně:  Jarní výzdoba Točáku – Mláďata

2524

cíl: Střediska ekologické výchovy usilují o posílení environmentálního smýšlení a o výchovu 
k udržitelnému rozvoji zejména u dětí školního a předškolního věku, a to prostřednictvím výukových 
programů a projektových dnů. Tyto aktivity vedou účastníky k objevování krásy přírody, jež je přimě-
je k udržitelnému chování v běžném životě. 

sev  švagrov:
Mgr. Martin Kuchtík, 
Bc. Kateřina Řezáčová, 
Krištof Řezáč, Dis., 
Petra Benešová, 
Radim Karkoška

garanti soutěží vyhlašovaných mšmT: 
Ekologická olympiáda, Biologická olympiáda, Zlatý list

spolupořadatelé akcí:
	 •	Setkání	lesní	pedagogiky	s	Lesy	ČR
	 •	Ukliďme	svět,	ukliďme	Česko
	 •	Bioslavnosti	s	Probio	Staré	Město
	 •	Drakiáda	(Aeroklub	Šumperk)

výroba pomůcek, publikační činnost:
•	 Edukační	 prvky	 (nejen)	 pro	 environmentální	
vzdělávání – velkoplošné hry.

ve školním roce 2022/2023 
sev doris a sev švagrov zrealizovaly tyto 
výukové programy:
• 176 programů  environmentálních 

           pro 3601 účastníků,
  Z toho: 
 Jednodenní sev doris: 
 141 programů, 2601 účastníků
 vícedenní sev doris:
 1 program, 30 účastníků 
 Jednodenní sev švagrov: 
 8 programů, 235 účastníků
 vícedenní sev švagrov:
 26 programů, 735 účastníků



12.4

moTýli šumperK, dětský pěvecký sbor 
cíl:	Dětský	pěvecký	sbor	působí	v	Šumperku	od	roku	1962	a	po	dlouhá	desetiletí	udržuje	úroveň	
špičkového tělesa v rámci ČR i zahraničí. Sbor přijímá všechny děti, které mají zájem, bez ohledu na 
počáteční	pěveckou	úroveň.	Kromě	rozvoje	pěveckého	a	všeobecně	hudebního	předává	dětem	řadu	
důležitých životních kompetencí. 

více na www.motyli-sumperk.cz.

personální obsazení:
Bc. Helena Stojaníková, Mgr. Michaela Heldesová, Mgr. Petr Vočka, Jana Ristovská

garanti akcí:
soustředění:
 Podzimní: Motýli na Komíně, Motýli komorní sbor na Komíně
	 Pololetní:	Motýli	na	Švagrově,	Plameňáci	na	Švagrově
 Jarní: Motýli na Švagrově
 Letní: Přípravná oddělení na Švagrově, Motýli na Švagrově, Motýli komorní svor na Švagrově

Koncerty v šumperku pořádané sborem:
	 Koncert	s	hosty	Schola	Cantorum	Weimar	v	Klášterním	kostele,	Motýli	a	Plameňáci
 První koncert Růžových dětí s hosty s Weimaru, DK Šumperk, Motýli,	Plameňáci,	Barevné	děti,	Růžové	děti
 Vánoční koncert Šumperského dětského sboru, DK Šumperk, všechna oddělení
	 Zpívání	koled	u	Sovy,	Barevné	děti,	Plameňáci,	Motýli
 Tříkrálový koncert v Klášterním kostele, Motýli a Motýli komorní sbor
	 Jarní	koncert,	Klášterní	kostel,	Motýli,	Plameňáci,	Barevné	děti
 Vítání jara, Divadlo Šumperk, Zpívánky, Růžové děti, Motýli
	 Závěrečný	koncert	v	Klášterním	kostele,	Barevné	děti,	Plameňáci
 Závěrečný koncert v Klášterním kostele, Motýli

návštěvy v šumperku:
 Schola Cantorum Weimar (Německo), hostitelé: Motýli
	 Permoníček	z	Karviné	na	Zlaté	Lyře,	hostitelé:	Plameňáci
 Coro Calicantus Locarno (Švýcarsko), projekt Triangl, hostitelé: Motýli
	 Severáček	Liberec,	projekt	Triangl,	hostitelé:	Motýli	a	Plameňáci	

aktivity v zahraničí:
 Lisbon Sings 2022
 Motýli komorní sbor, 5 dní v Portugalsku, Mezinárodní soutěžní festival
	 Vystoupení	na	zahajovacím	koncertě	a	na	festivalovém	koncertě	a	3	x	soutěžní	vystoupení.
 Triangl – Locarno
 Motýli, týdenní koncertní zájezd, koncerty v Českém Brodě, Echingu, Asconě a Bellinzoně
 Akce proběhla v návaznosti na projekt Triangl

mimořádné akce:
 Klub sbormistrů v Šumperku – celostátní setkání Klubu sbormistrů, 
 ukázka práce ve zkouškách sboru

Festivaly v šumperku pořádané sborem:
 Zlatá lyra, pět koncertů, všechny děti ŠDS a 15 hostujících sborů
 Triangl   - projekt setkání tří sborů: Motýli-Severáček-Coro Calicantus 
  - Místa setkání: Liberec, Šumperk, Locarno
  - Koncerty: 
     ZUŠ Liberec, Ruprechtice, Neratov, Šumperk, Ascona, Bellinzona

spolupořadatelé akcí:
 Koncerty v Šumperku – účast na akcích jiných pořadatelů
 Vystoupení v Klášterním kostele na akci Charity Šumperk, Motýli komorní sbor
 Carmina Burana – účast v projektu festivalu Klášterní hudební slavnosti, Motýli
 Město čte knihu, zahajovací večer festivalu, Klášterní kostel, Motýli 
 Růžové děti: zpívání u radnice na adventních trzích, Město Šumperk

Koncerty mimo šumperk:
 Adventní koncert ve Zlíně s filharmonií Bohuslava Martinů 
 Adventní koncert v Bludově, DK Bludov
 Adventní koncert v Želechovicích nad Dřevnicí, farnost a obec Želechovice
 Zájezd Růžových dětí na festival Loučenská vločka, ZŠ Loučná nad Desnou
	 Zájezd	Plameňáků	do	Karviné,	návštěva	u	dětského	sboru	Permoník,	koncert,	DS	Permoník
 Zájezd Růžových dětí a Barevných dětí do Nového Malína a na hrad Brníčko, ZŠ a MŠ Nový Malín

smetanova litomyšl
 Účast na festivalovém koncertu v projektu Bylinky a Nářadí Josefa Fojty, 
 Smetanova Litomyšl

2726



12.6

výTvarnÉ oddělení
cíl: Výtvarné oddělení klade důraz na rozvoj tvořivosti, představivosti, fantazie, jemné motoriky, 
komunikačních a rozumových schopností. Prohlubuje smyslové a estetické vnímání dětí. Pracuje  
s různými výtvarnými technikami, materiály i keramickou hlínou. Seznamuje účastníky s výtvarným 
uměním, různými řemeslnými technikami, rozvíjí základní manuální zručnost a vytváří pracovní 
návyky a dovednosti. Respektuje přirozenost a individualitu dítěte tvořením a prožitkem.

personální obsazení:
Mgr. Zuzana Vavrušová, Bc. Romana Večeřová, 
Hana Janů, Magdalena Gieslová 

garant akcí (výběr):
•	Uličkami	s	lampičkami
•	Výtvarné	Balábile	
•	Umělecké	Inspirace
•	Hliněnka	pro	rodiče	s	dětmi
•	Keramika	pro	každého	
•	Vánoční	dílna,	Adventní	dílna
•	Vánoční	hvězda
•	Vánoce	v	Bradavicích
•	Prázdninové	výtvarné	dílny
•	Velikonoční	dílna
•	Výtvarný	dvorek	
•	Den	dětí	na	dvorku
•	Řemeslná	dílnička
•	Survivor	s	Doriskou

spolupořadatelé akcí:
•	Tyflodílny	(SONS	Šumperk)
•	Malování	a	Aptákem	(Apták)
•	Výtvarničení	pro	knihovnu	(Městská	knihovna	T.	G.	Masaryka	Šumperk)
•	Noc	s	Andersonem	(Klub	dětských	knihoven	SKIP)
•	ARTýden	uměleckého	vzdělávání	a	amatérské	tvorby	(NIPOS	ARTAMA)
•	Slavnosti	města	–	výtvarné	dílničky	(město	Šumperk)
•	Setkávání	generací	(město	Šumperk)
•	Den	pro	rodinu	(Sociální	služby	pro	seniory,	Šumperk,	o.p.s.)

12.5

Taneční oddělení
cíl: Cílem tanečních zájmových útvarů je především utvářet a rozvíjet pozitivní vztah našich 
účastníků k pohybu a tanci. Chceme nejen děti, ale všechny věkové skupiny, které se našich krouž-
ků účastní, podpořit ve vnímání a uvědomování si vlastních i pohybových dovedností a schopností. 
Seznamujeme je s vybranými technikami současného tance, vedeme je ke schopnosti sebevyjádření 
pomocí tance, učíme je poznávat a vnímat své pohybové a výrazové možnosti. Usilujeme o vytvoření 
inspirujícího a podpůrného prostředí pro osobní růst každého účastníka. Naším cílem je vytvářet pro-

středí,	které	umožňuje	účastníkům	prožívat	 ta-
neční	umění	jako	zdroj	radosti,	zábavy	i	relaxace.

personální obsazení:
Ing.	Zdeňka	Brandejská,	
Mgr. Anna Muratidisová
Bc. Petra Urbánková

garanti akcí:
•	Kurz	řeckých	tanců
•	Relax	na	Komíně
•	V	pohybu
•	Swingování
•	Zimní	bál	princezny	Vločky	
•	Louskáček	na	Komíně
•	1.	máj	k	tanci	čas
•	Akademie	Tornáda
•	Ledové	dobrodružství	Sněžného	muže
•	Soustředění:
 Tancák, Baletky, Tornádo
 Taneční workshop Folí de la Fúl

soutěže – aktivní účast:
•	Czech	Dance	Tour	(Taneční	svaz	ČR)
•	Festival	tanečního	mládí	(SUT)
•	O	erb	města	Litovle	(DDM	Litovel)
•	Dance	Evolution	Přerov	(SVČ	Atlas	a	Bios	Přerov)
•	Czech	Dance	Masters	(Czech	Dance	Organization) 2928

výukové programy:

•	128 programů pro 2112 účastníků



12.8

TechnicKo-hospodářšTí 
pracovníci 

12.7

další vZdělávání pedagogicKých pracovníKŮ
cíl: Oddělení nabízí školení akreditovaná 
MŠMT ČR v systému dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků. Nabídka 
vzdělávacích akcí pro pedagogy vzniká na 
základě jejich požadavků přednesených 
prostřednictvím jednotlivých kabinetů,  
tj. setkávání zástupců různých oborů, jejichž 
cílem je předávání zkušeností a příkladů dobré 
praxe,	ale	také	navázání	kontaktů	a	zefektivnění	
spolupráce mezi pedagogy a zaměstnankyní 
SVČ zajišťující nabídku seminářů a kurzů.

personální obsazení:
Ing. Dana Vláčelová

název akce počet účastníků Forma
Kabinet asistentů pedagoga 7 prezenční
Kabinet M, F, CH, IT 6 prezenční
Kabinet vychovatelů ŠK a ŠD 5 prezenční
Kabinet cizích jazyků 5 prezenční
Kabinet českého jazyka 6 prezenční
Seminář vychovatelů ŠK a ŠD 42 prezenční
Setkání neúplných škol 23 prezenční
Dětská jóga v systému předškolního, školního 
a mimoškolního vzdělávání 

11 prezenční 

Hudba podzimu, Hudba jara 39 2x	prezenční
Aktiv učitelů TV základních škol* 16 prezenční
Aktiv učitelů TV středních škol* 7 prezenční
Dětská hravost vítězí* 22 prezenční
Rozkvétající květiny – malování suchým pastelem 5 prezenční
Výtvarné práce – základní práce se spreji 15 prezenční
Výtvarné práce – základní práce s akrylovými barvami 11 prezenční
Základy	malby	na	textil	se	zaměřením	na	akvarelové	techniky 10 prezenční
Černý	textil	–	akvarel	a	akryl 6 prezenční
Akvarel s Jitkou Zajíčkovou 11 prezenční
Od ovce k přízi 8 prezenční

    * Akce organizované ve spolupráci se Sportovním oddělením SVČ Doris.

název akce lektor
Výtvarné techniky – základní práce s papírem Magda Gieslová 
Výtvarné práce – základní práce se spreji Magda Gieslová 
Výtvarné práce – základní práce s akrylovými barvami Magda Gieslová 
Výtvarné dozdobování sešitů, diářů a úkolníčků Magda Gieslová 
Efektové techniky na papír a dřevo Magda Gieslová 
Základy	malby	na	textil	–	akvarel	a	akryl Ing. Irena Slavíková 
Základy	malby	na	textil	se	zaměřením	na	akvarelové	techniky Ing. Irena Slavíková 
Černý	textil	–	akvarel	a	akryl Ing. Irena Slavíková 
Námořnický styl – jednoduché projekty do škol, námořnické pruhy, nažehlování obrázků Ing. Irena Slavíková 
Dětská jóga v systému předškolního, školního a mimoškolního vzdělávání Mgr. Jitka Čulíková
Zvládání stresu u pedagogických pracovníků Mgr. Ondřej Kupčík
Zábavné učení s výtvarkou Magda Gieslová 
Upcyklace ve výtvarce Magda Gieslová 
Motýli – výroba vlastních šablon a malováním suchým pastelem Dana Činčarová
Rozkvétající květiny – výroba vlastních šablon a malování suchým pastelem Dana Činčarová

Přednes	–	od	hledání	textu	směrem	k	veřejnému	uměleckému	projevu	až	k	jeho	hodnocení
Mgr. et Mgr. BcA. 
Iva Martykánová

Přesvědčivá (nejen) prezentace (4 hodiny / 8 hodin) PhDr. Petra Müllerová, Ph.D.
Sebevědomá (asertivní) komunikace (4 hodiny / 8 hodin) PhDr. Petra Müllerová, Ph.D.

ve školním roce 2022/2023 dvpp zrealizovalo následující vzdělávací akce:

nabídka akreditovaných kurzů:

Inspirativní a inspirující pedagogické výstupy okořeněné 
pestrou nápaditostí se neobejdou bez kvalitního zázemí, 
na kterém se podílejí všichni nepedagogičtí pracovníci. 

personální obsazení:
ekonomický úsek: 
Jana Směšná, Irena Hejtmánková

administrativa: 
Kateřina Nováková, Ing. Tereza Šulcová

správce iT:  
Miroslav Daněk, Dis.

správci:  
Jan Směšný, Zdeněk Štěpánek, 
Marcela Příhodová, Marek Nevrkla

uklízečky:  
Renata	Šulcová,	Jiřina	Peňasová,	Zita	Hrušková,	
Marcela Příhodová, Helena Valentová

Kuchařky:  
Alena Štěpánková, Dagmar Laštuvičková

3130



13 / ZPRÁVY Z KONTROLNÍ 
               A INsPEKČNÍ ČINNOsTI 

14 / OCENĚNÍ, UZNÁNÍ…

Taneční oddělení
czech dance Tour (Tornádo)
•	Mistrovství	ČR	/	1.	místo	/	3.	místo	

•	Mistrovství	světa	(Maďarsko)	/	2.	místo	

Festival tanečního mládí (Tornádo)
•	Mistrovství	ČR	/	3.	místo

czech dance masters - czech dance 
organization (Folí de la Fúl)
•	Mistrovství	ČR	/	6.	místo

šumperský dětský sbor

motýli komorní sbor: mezinárodní soutěžní festival 

lisbon sings 2022

•	3x	zlaté	
pásmo	v	k

ategorii	M
ládežnick

é	sbory,	Fo
lklor	a	Du

chovní	hu
dba

*zlaté pásmo v kategorii Mládežnické sbory

*zlaté pásmo v kategorii Folklor

*zlaté pásmo v kategorii Duchovní hudba

výtvarné oddělení
mezinárodní dětská výtvarná výstava lidice 2023  

amatérská fotografie ddm olomouc
výtvarná přehlídka 2023  

Účast na významných uměleckých soutěžích, kde se práce 

našich účastníků nejen neztratily, dokonce se 
i vyjímaly a zaujaly nejedno oko návštěvníka. 

3332

ve školním roce 2022/2023 proběhly následující kontroly:

pravidelné každoroční kontroly školského zařízení 
ze strany spolupracujících subjektů: 
	 •	Bezpečnostní	prověrky	školského	zařízení,	revize	plynu,	revize	elektrozařízení	atd.		
    (provedl Vzdělávací institut Prostějov a sjednaní revizní technici):
    Výsledek: Bez závad.

	 •	Veřejnosprávní	kontrola	MÚ	Šumperk:
    Výsledek: Bez nedostatků. 

Kontrola Krajského úřadu olomouckého kraje, odboru školství a mládeže:
	 •	Předmět	kontroly:	
    Hospodaření se státními prostředky za období 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022
	 •	Zjištění:	
    Nesprávným zaúčtováním prostředků z fondu odměn došlo k nedočerpání dotace 
    ze státního rozpočtu. Vrácením nedočerpané částky včetně odvodů došlo 
    k narovnání zjištěného nedostatku.

Kontrola čši:
	 •	Ve	školním	roce	2022/2023	kontrola	České	školní	inspekce	neproběhla.

„pokud o úspěchu dokážeš snít, dokážeš ho i uskutečnit.“Walt disney

Těší nás, že účastníci našich zájmových aktivit se svými 
pedagožkami a pedagogy o úspěchu pouze nesní! 

dokážou ho i uskutečnit!
    a ne jen tak ledabyle…
          přímo zlatě, stříbrně i jinak vzácně!

Například:

Významných 
 úspěchů si vážíme, 
  talentovaným soutěžícím 
 gratulujeme a přejeme 
 mnoho dalších 
cenných trofejí!



15 / bENEFICE ANEb POmÁhÁmE s RADOsTÍ! 16/ POVEDLO sE NÁm…

34 35

„uprostřed problém
ů 

leží příležitost!“
Albert einstein

3534

Jedním z našich výchovně vzdělávacích cílů je snaha učit okolí ohleduplně všímat si všeho, co se 
kolem děje. Pokud se tento cíl potká s cílem dalším, pomáhat druhým, potom se stanou neskutečné 
věci! A my se i díky nim můžeme podepsat pod ušlechtilé akce s benefičním přesahem! 

šance olomouc o.p.s. – dětská klinika Fn a lF up olomouc:
•	Posláním	Šance	je	humanizovat	náročnou	léčbu	dětí	a	usnadňovat	jejich	návrat	do	běžného	života!
•	Například	prostřednictvím	sbírky	Vánoční	hvězda!
•	Prodáno:	100	květin,	příspěvek	10.380	Kč.
•	Za	laskavou	pomoc	děkujeme…	Dárkyním,	dárcům	i	organizátorce!

   chariTa šumperk – Tříkrálová sbírka,   
   Tříkrálový koncert:
	 	 	 •	Kalendářní	rok	začínáme	i	my	díky	Šumperskému	dětskému	
      sboru dobrým skutkem!
	 	 	 •	Právě	díky	jejich	aktivnímu	přístupu	a	krásnému	zpívání	
      se zapojujeme do největší charitativní akce v České republice.
	 	 	 •	Pomoci	lidem	v	nouzi	se	nejen	sluší,	ale	i	patří!

děkujeme každému, díky komu se můžeme chopit příležitosti. 
příležitosti, jež leží uprostřed problémů!

Vážíme si všímavosti, laskavosti 
a hlavně lidskosti, které není nikdy dost!

Díky našim bohatě lidským kolegyním a kolegům předáváme 
lidskost a ochotu pomáhat.

Těší nás těšit…

• Rekonstrukce TZ Hraběšice – Krásné

• Výměna plynových kotlů na Komíně

•  Úpolovka 

• Oprava koupelen na Švagrově

• Renovace dřevěných podlah 
  1. a 2. etapa

• Lavičky u ohniště

• Vyvýšené záhony

• Nerezový žlab v Artdílně



17 / ZÁKLADNÍ ÚDAjE O hOsPODAŘENÍ 18 / PROjEKTY

Zapojení do projektů a dotací z jiných zdrojů za uplynulý školní rok 2022/2023
Název projektu Reg. č. projektu Zdroj financování Částka v Kč

SVČ Doris Šumperk, 
Šablony pro 

ZŠ a MŠ I 
CZ.02.02.XX/00/22_002/0004395 MŠMT, OP JAK 3 604 927,00

Program na podporu 
environmentálního 

vzdělávání, výchovy a 
osvěty v OK

2023/01336/OŠM/DSM Olomoucký kraj 500 000,00

Soutěže MŠMT 2023/01967/OŠM/DSM
MŠMT, 

Olomoucký kraj
213 161,00

1.1. - 31. 12. 2022 1. 1. - 30. 6. 2023

příJmy Kč příJmy Kč

1. Výnosy celkem 37 918 018,97 1. Výnosy celkem 16 248 592,41
     - příspěvek zřizovatele 4 927 000,00      - příspěvek zřizovatele 2 998 000,00
     - dotace KÚ - UZ 33353 19 412 453,00      - dotace KÚ - UZ 33353 9 108 738,01
                             - UZ 33166 soutěže 477 540,00                              - UZ 953 soutěže 113 593,00
                             - UZ 410 soutěže 53 060,00                               - UZ 410 soutěže 28 400,00
                             - UZ 33063 šablony 725 337,60                              - UZ 33063 šablony 208 360,00
    - dotace SEV Švagrov 500 000,00     - dotace SEV Švagrov 250 000,00 
    - příjmy z DČ 303 871,00     - příjmy z DČ 142 960,00
    - mimorozpočtové zdroje (čerpání fondů) 2 229 720,80     - mimorozpočtové zdroje (čerpání fondů) 85 258,00
    - ostatní příjmy 9 289 036,57      - ostatní příjmy 3 313 283,40
    
2. Dary 324 100,00 2. Dary 163 100,00 
3. Investiční dotace 0,00 3. Investiční dotace 0,00 

 výdaJe   výdaJe  

1. Investiční výdaje 0,00 1. Investiční výdaje 0,00 
    
2. Náklady celkem 38 262 635,32 2. Náklady celkem 16 822 804,49
    - platy pracovníků organizace 16 815 101,00     - platy pracovníků organizace 7 747 086,00
    - náhrada mzdy z důvodu PN* 78 803,00     - náhrada mzdy z důvodu PN* 53 820,00
    - OPP 40 175,28     - OPP 36 543,21
   - zákonné odvody (ZP, SP) 5 857 186,00    - zákonné odvody (ZP, SP) 2 667 515,00
   - zákonné odvody (2 % do FKSP) 341 158,08    - zákonné odvody (2 % do FKSP) 156 018,12
   - náklady na DČ 127 230,28    - náklady na DČ 84 949,35
   - ostatní provozní náklady 15 002 981,68     - ostatní provozní náklady 6 076 872,81

hospodářsKý výsledeK -344 616,35 hospodářsKý výsledeK -574 212,08

* PN - pracovní neschopnost
3736



38

19 / ZÁVĚR...

píšeme pomyslnou tečku 
za uběhlým školním rokem. 
Díky Vám a Vaší podpoře je naše ohlížení plné radosti, veselí a naděje. 
Víme, že má smysl bojovat i s větrnými mlýny! Vaše podpora za to stojí!
Odcházíme z tohoto školního roku s velkým ponaučením!  

  občas zkrátka musíme prohrát, 
   abychom zase mohli vyhrát. 
    a my jsme vyhráli. 
     vás! 
    To nejcennější… 

 děkujeme, že jste s námi!
      Těšíme se na vás.
     Kdykoliv.
            Kdekoliv.

        vaše doriska
V Šumperku 11.11.2023

Zpracovali:
PhDr. Petra Müllerová, Ph.D., ředitelka 

Jan Valchař, zástupce ředitelky
Mgr. Martin Kuchtík,  zástupce ředitelky pro PR 

„Vděčnost je prvním krokem úspěchu.“
Ralph smart

3938



www.DORIs.CZ


